Lib. III Cod. de donat. inter virum et uxorem.

Vide lib. *Si ea*, etc. *Cod. de conditionibus incertis.*

FODERE. — Verbum flagitiosum; dicebatur de utraque venere.

Cur sit ager sterilis, cur uxor fertilis, edam:

*Quo fodiatu*r* ager non habet, uxor habet.*

MART. *Epigr. suppositit.* IV, 3 sq.

Qui quam te male foderint jacentem,

Ad partem veniet salax asellus,

Nihilo deterius mutuariatus.

PRIAP. *Carm. LII*, 8 sqq.

Servus erit minus ille miser, qui foderit agrum

Quam dominum.

JUV. IX, 43 sq.

Hinc et eodem sensu :

FOSSOR.

Perversus ueneris postico vulnere fossor.

AUSON. *Epigr. LXIX*, 7.

FOEMINA. — A græco φύω, γίγνο, γένερο.

FOEMINEUS AMOR. — Impatiens, furens, irrationabilis.

Hunc virgo, sive ut templis praefigeret arma,

.....
Cœca sequebatur; totumque incauta per agmen

Famineo prædæ et spoliorum ardebat amore.

VIRGIL. *Aeneid.* XI, 728 sqq.

FOLLICULUS. — Vulva.

« Genitali arvo, quod scilicet vulvam vocant, ut etiam Plinius docet; nam *follculus* ante dicebatur. »

FESTUS.

Folliculum ponit Lucilius pro toto corpore.

« Ego si quis sum, et quo *folliculo* nonne sum induitus, non queo. »

LUCIL. *Frag. XXVI.*

FONS. — Ad venerea translatum.

FOR E.

Falce minax et parte tut' majore, Priape,
 Ad fontem, queso, die mihi qua sit iter?
Priap. Carm. XXIX, 1 sqq.

FORARIAE. — Villicæ mulieres, quæ fructus venales in urbem ferebant: pleræque scorta. Vide *Blond. Triumph. Rom. IX.*

FORES. — Famosissimæ in re venerea.

1° Amantium querelæ in januas reluctantantes:

Nam posita est nostræ custodia seva poelle;

Clauditur et dura janua firma sera.

Janua difficilis dominæ, te verberet imber!

Te Jovis imperio fulmina missa petant!

TIBULL. I, II, 5 sqq.

Ad nocturna jacet fastosa limina mœchæ,

Et madet, hen! lacrymis janua surda tuis.

MART. X, XIII, 7 sqq.

2° Ludi et adorationes. Amasiarum limina floribus ornabant:

Sparsa nec iuvenias limina mane rosa.

OVID. Art. Amat. III, 72.

Et nnguentis perfundebant.

At lacrymans exclusus amator limina sepe

Floribus et sertis operit, postesque superbos

Ungit amaracino.....

LUCRET. IV, 1170 sqq.

3° *Foribus* incidebant verba amatoria.

. . quoties *foribus* doris incisa peperi

Non vetita a populo prætereunte legi.

OVID. Amor. III, 1, 53 sqq.

4° Nocte *fores* occentabant. Gallice *donner des sérenades*.

..... dum Chrysis udas
Ebrius ante *fores* extineta cum face canto.

PEAS. V, 165 sq.

5° Astutiae. Intus puella consulebat, ne cardines sonarent. Inde frequentissima illa rogatio ut januae mutae fiant.

Janus, jam pateas uni mihi vieta querelis,
Neu furtim verso cardine aperta zones.

TIBULL. I, 11, 9 sq.

* Bellissimum, hercle, vidi et taciturnissimum. Nunquam ullum verbum motit; quum aperitur, *tacet*: Quumque illa noctu clanculum ad me exit, *tacet*. *

PLAUT. *Circul.* I, 1, 20 sqq.

Ad hunc effectum, cardines aqua perfundebantur.

* Placide egredere, et sonitum prohibe forum, et crepitum cardinum, Ne quod hic agimus herus percipiat fieri, mea Pla-nesium; Mane suffundam aquulam. *

PLAUT. *Circul.* I, 111, 1 sqq.

Meretricum *fores* et fenestras alto cum strepitu quatierbant juvenes, praesertim post comedationes nocturnasque nequitias.

Parcius junctas quatiori fenestras
Ictibus crebris juvenes protervi,
Nec tibi somnos admunt....

HOR. *Od.* I, xxv, 1 sqq.

Nec tua frangetur nocturna ianna rixa.

OID. *Art. Amat.* III, 71.

FORES. — Pro partibus obscenis.

Vagique pelle, tectus inguinem gelu
Araneosus obsidet *fores* situs.
Priap. Carm. LXXXIV, 28 sq.

FORMA. — Pro pulchritudine.

..... rara est adeo concordia *formæ*
Atque pudicitiae.

Juv. X , 297 sq.

Peculiare est mulieribus , ut quod *formæ* per ætatem decedit , id arte et blanditiis corrigerem studeant : sed frustra ; nam :

Si possent homines delinimentis capi ,
Omnes haberent nunc amatores anus.
Actus , ei corpus tenerum , ei morigeratio ,
Hæc sunt venena formosarum mulierum.
Mala metas nulla delinimenta invenit.

AFRANIUS , apud Non. Marc.

FORNIX. — *Fornices* dicebantur angustæ illæ cellulæ arcuatæ , quibus singula scorta sub singulis titulis viris dabant. Inde *fornix* pro lupanare.

« Quum ego negarem me cognoscere domum , video quosdam , inter titulos , nulasque meretrices fortissim conspatiantes. Tarde , imo jam sero intellexi me in *fornicem* esse dedactum. Exsecratus itaque aniculæ insidias , operui caput , et per medium lupanar fugere coepi in aliam partem . »

PETRON. Sat.

« Redolet adhuc fuliginem *fornicis*. »

SENEC. Controv. II , 1.

Nil medium est ; snni qui nolunt tetigisse , nisi illas
Quarum subusta talos legit insita veste :
Contra , alius nullam , nisi oleni in *fornice* stantem.

Hor. Sat. I , 11 , 28 sqq.

Fuliginosos et male olentes dicebant *fornices* , a fumo lucernarum quibus collucebant lupanaria. Vide Horat. Sat. II , VII; Juv. VI , et Martial. passim.

Hinc :

FORNICATIO. — Pro stupro , in christianorum synodorum decretis.

FORNICATOR, FORNICATRIX.

« Limitem mœchis et *fornicatoribus* figimus. »

TERTULL. *de Pudic.* I.

« *Fornicatrix* est cuius publicum et vulgare est. Hæ sub arcuatis prostituebantur, que loca *fornices* dicuntur, unde et *fornicariae*. »

ISIDOR. *Etymolog.* lib. 10.

FORNIX. — Pro pathico. Sic CURIO Cæsarem vocavit:

« Stabulum Nicomedis, et bithynicum *fornicem*. »

SUET. *in Cæs.* 149.

FORTIS. — Pro formosa: *forte* enim appellabant Latini quidquid excellebat.

« Sed Bacchis etiam *fortis* tibi visa est. »

PLAUT. *Bacch.* II, ii, 38.

Eodem sensu:

FORTIUSCULA. — Non diminutive, sed blanditium: ætate et succo virens.

FORTIS. — Ad venerem validus. Vid. FORTITER FACERE.

« Vidi hic sororem esse ejus.—Convenitne eam?—Convenit.—Ecquid *fortis* visa est? »

PLAUT. *MIL.* IV, iii, 12 sq.

FORTUNA VIRGINALIS. — Dea puellarum peculiaris, ab illis invocata, ut det maritum, et mala arceat.

« Puellarum *Fortunam* deferitis ad *virginalem*. »

ARNOB. II.

Templum habebat Romæ ad portam Capenam, a Servio Tullio exstructum.

FOSSA. — Obsceno sensu.

Tibi haec paratur, ut tuum ter, aut quates
Voret profunda *fossa* lubricum caput.

Priap. Carm. LXXXIV, 30 sqq.

Fossula oppidulum artula profundum
Et meandribalis inexplicaudis
Muuit undula, etc.

PETRON. Phaleuc. 32 sqq.

..... castigas turpia, quam sis
Inter Socratis notissima *fossa* cinedos.

JUV. II, 10 sq.

FOVERE. — Verbum venereum. Puellulam sibi curare et
quasi incubare, translatum a re pullaria.

An grave sex annis pulchram *fovisse* Calypso,
Æquoreaque fuit concubuisse dea?

OID. ex Ponto, IV, x, 13.

Infelix o semper, oves, pecus! ipse Negram
Dum *fovet*, ac, ne me sibi præferat illa, veretur.

VIRGIL. Eclog. III, 3 sq.

FOVERE MANU. — Concubantem molliter attractare.

Puella nec jocosa te levi *manu*

Fovebit, apprimetve lubricum femur.

Priap. Carm. LXXXIV, 24 sqq.

FRAGILIS. — De viro prostituulo, paciente in venerem; a
frangendo. *Frangere* enim eodem sensu obscenum est,
quo dividere et præcidere.

.... atque in me veniat mictum atque cæcum

Julius, et *fragilis* Pedatis, furque Voranus.

HOR. Sat. I, viii, 38 sqq.

FRATER et SOROR. — In obscenis: lasciva consanguini-
tas. Puellæ *fratres* vocabant eos quibus dare consues-
cebant, et ab illis *sorores* dicebantur. Omnia enim
paria antiqui *fratres* aut *sorores* appellabant. Sic:

« Nunc obsecro te, Milphio, hanc per dexteram, Perque
hanc *sororem* levam, Perque oculos tuos, etc. »

PLAUT. *Poenul.* I, 111, 8 sq.

« Si non fastidis, inquit, foemina ornata, et hoc primum
anno virum expertam, concilio tibi, o juvenis, *sororem*. Habes
tu quidem et *fratrem*: neque enim me piguit inquirere; sed
quid prohibet et *sororem* adoptare? »

PETRON. *Sat.*

Frater ergo et dicebatur de compari in pædicatione.
Nam paulo post respondet Polyænus :

« Imo per formam tuam te rogo, ne fastidias hominem pe-
regrinum inter cultores admittere.... Ac ne me judices ad hoc
templum amoris gratis accedere, dono tibi *fratrem* meum. »

PETRON. *cod. loco.*

FRATERCULARE, SORORIARE. — De papillis, quum pri-
mum puellis intumescunt.

« Tunc papillæ primitus *Fraterculabant*: illud volui dicere,
Sororiabant; quid opus est verbis? »

PLAUT. *Friol.* 9 sqq.

Vide Fest. in *fratrare*.

FRATRIÆ.

« *Fratriæ* appellantur fratrum inter se uxores. »

NON. MARC. *de Propinquis.*

FRICTRIX. — Fœmina fœmineo amore ardens; apud
Græcos τριβας.

FRIGIDUS. — Imbellis ad venerem.

« Ego autem *frigidior* hieme galica factus, nullum potui
verbum emittere.... Sollicitavit inguina mea mille jam mor-
tibus *frigida*. »

PETRON. *Sat.*

« Quod si idem *frigus* genua manusque tentaverit tuas, licet
ad tubicines mittas. »

PETRON. *Sat.*

Vide *ff. de frigidis et maleficiatis.*

FRIGIDA MULIER. — Quæ sub viro jacet immobili lumbo.
Marmorea, nivea.

Digna tuo cur sis, indignaque nomine, dicam :
Frigida es, et nigra es : non es, et es Chione.

MART. III, xxxiv, 1 sq.

X̄λον enim Græcorum idem est atque nix.

FRIGUTTIRE. — Gestu motuque lascivo ardorem vence-
reum demonstrare.

« Tu nam quid *friguttis*? quid istuc tam cupido cupis?

PLAUT. *Casin.* II, iii, 49.

FRONS PARVA. — Decora mulieribus.

« Nulla vox est que formam ejus possit comprehendere....
frons minima, et quæ radices capillorum retroflexerat. »

PETRON. *Sat.*

Frontem imminuere posuit Arnobius inter formæ
enras (*Adv. Gent. lib. II*), et Horatius :

Insignem tenui fronte Lycorida
Cyri torret amor.

Od. I, xxxiii, 5 sq.

In viris contra, *frons* quo latior, eo honestior.

FRUCINAL aut FRUGINAL. — Templum Romæ Veneri
frugi, id est honestæ, dedicatum. Vide Fest. Eadem
quam Græci οὐρανία nominabant.

« Fac sis *frugi*. — Jam non possum, amisi omnem libidinem. »

PLAUT. *Mil.* IV, viii, 50.

FRUI. — Ad venerem translatum.

Ficosisima me puella ludit,
Et non dat mihi, nec negat datoram :
Causasque invenit nsque differendi.
Quae si enligerit fruenda nobis ,
Tentam cum paribus , Priape , nostris
Gingemus tibi mentulam coronis.

Priap. Carm. L, 2 sqq.

FUGALIA. — Festa , in memoriam institutæ reipublicæ , post Tarquinii exsilium. Agebantur mense februario , cum spurcissima licentia .

« Nec ubi *fugalia* celebrarentur omni licentia torpidinum , et vere *fugalia* , sed pudoris et honestatis . »

AUG. de Civ. Dei, VI.

FUGITIVA VENUS. — Amor transitorius.

Quid quasi pellicibus torqueris inepta ministris ,
In quibus et levis est et *fugitiva venus*?
MART. XII, xcvi, 3 sq.

FUNDUS. — Pudendum muliebre.

« Nemo ire quemquam publica prohibet via , Dum ne per *fundum septum* facias semitam. Dum tete abstineas nupta , vidua , virgine , Juventote et pueris liberis , ama quid lubet. »

PLAUT. Cervil. I, 1, 35 sqq.

FUNERATUS. — Impotens veneri.

« Credo mihi , frater , non intelligo me virum esse , non sentio ; *funerata* est pars illa corporis qua quondam Achilles eram . »

PETRON. Sat.

FURERE. — Ardere in veuerein.

« Haec duo nomina , *furor* et *amor* , ita sibi familiaria sunt , ut alterum pro altero ponatur ; sicut , *furere* et *amare* : *furere* *Inachia* , *amare* *Inachiam*. »

VET. INTERPRET.

Hic tertius decembre, ex quo destiti

Inachia furere,

Silvia honnrem decuit.

Id. *Epid. XI*, 7 sqq.

Certe, sive mihi Phyllis, sive esset Amyntas,
Sen quicumque furor (quid tam, si fuscus Amyntas?
Et nigrae violae sunt, et vaeenia nigra,)
Mecum inter salices lenta sub vite jaegeret.

VIRGIL. *Eclat. X*, 37 sqq.

FURIARE. — Ad venerem excitare.

Quoniam tibi flagrans amor et libido,
Quae solet matres furiare equorum,
Saviet circa jecur ulcerosum
Non sine questru.

HOR. *Od. I*, xxv, 13 sqq.

FURTA. — Prædationes venereæ, stupra, adulteria, etc.

« Edepol, nœ illa *furtis rebus* te sciāt operam dare, Ego
faxim te Amphitruonem esse malis quam Jovem. »

PLAUT. *Amph. I*, iii, 12 sq.

« At tu, qui potior nunc es, mea *furta* caveto. »

TIBULL. I, v, 69.

Hinc :

FURTIVUS LECTUS.

Paree tamen, per te, *furtivi* fædera lecti,
Per Venerem quæsan, compositumque capot.

TIBULL. I, v, 7 sq.

FURTIVUS USUS.

Et quam *furtivum* juvenem lassaverit usus,
Tecum interposita languida ueste cubet.

TIBULL. I, ix, 55 sq.

FUTUERE. — A verbo græco φύω, genero.

Latinis vocabulum nuptum, sed non impudicum.
Sensu proprio dicebatur de concubitu viri cum fœmina.

Qua factus ratione sit requiris,
Qui numquam *futuit*, pater Philenus:
Gaditanus, Avite, dieat istud,
Qui scribit nibil, et tamen poeta est.

MART. X, cii, 1 sqq.

Quanto tu melius, quoties placet ire *futatum*,

Quae verum mavis dicere, Paulla, viro!

MART. XI, viii, 13 sq.

FUTUTIO.

Numquid pollicits est tibi beatam
Noctem, Nævia, sobriasque mavis
Certæ nequitias *fututionis*?

MART. I, cvii, 4 sqq.

FUTUTOR PERDITUS. — Spurcus, flagitosus.

Sunt illic veneris novæ figuræ,
Quales *perditus* audeat *fututor*.

MART. XII, xlvi, 5 sq.

FUTUTOR. — Pro tribade.

Esse videbaris, fateor, Lucretia, nobis:
At tu, proh facinus! Bassa, *fututor* eras.
MART. I, xcii, 5 sq.

FUTUTRIX MANUS.

.... Sed sit satis: inguina saltem
Parce *fututrici* sollicitare *manu*.